
KONDOR BÉLA 
KIÁLLÍTÁSA 

Az év lendületesen induló 
helyi tárlatsorozatában fel-
tűnő érdeklődést váltott kl 
Kondor Béla Szegeden meg-
rendezett kiállítása. A szo-
kásosnál nagyobb figyelmet 
a bemutatott alkotások iz-
galmas újszerűsége, rendkí-
vül különösnek ható arcula-
ta idézte elő. A hagyományos 
ábrázolású festményektől és 
rajzoktól teljesen elütő képek 
előtt sokan értetlenül állnak. 
De úgy a furcsálkodók mint 
a műélvezők véleménye egy-
ben megegyezik. Éspedig, 
hogy olyan feszültségteremtő 
tárlatot szemlélnek, mely-
nek egyénileg tetsző vagy 
nem tetsző anyagát lehetet-
len közömbösnek venni. 

Ha választ keresünk arra, 
hogy voltaképpen mi a moz-
gatóereje Kondor kiállításá-
nak, mely a vele együttérző-
ket vagy szembenállókat ér-
zelmileg és gondolatilag 
egyaránt felrázza; úgy vél-
jük nem más mint az a ná-
la megnyilvánuló kifejezési 
bátorság, mely kortársai al-
kotásaiban alig vagy egyál-
talán nem található meg. 
Kondor félrelökve minden 
konvenciót, s álszemermet, 
nyíltan mer beszélni olyan 
dolgokról, melyekkel mások-
nak sunyi jólneveltséggel 
csak gondolatban van kurá-
zsijuk foglalkozni. Mintha 
'ósborne Jimmy Porter-e 
lenne, aki -dühöngő fiatal-
ként* hadakozik a szellem-
zsibbasztó tunyaságot má-
konyként széthintő áporo-
dottság fan torna ellen. Harc-
módszerei közé tartozik a 
kispolgári pedantériának 
fittyet hányó szélsőségesség 
és az álszenteskedő. hazug 
moralitást pőrére vetkőztető 
szatíra. 

A társadalmat fenyegető 
gyilkos háború történelmi 
súlyú kérdéseit éppoly hév-
vel veti fel, mint amilyen 
kedvvel fordul a gyermekek 
és apostolok rózsaszínfelle-
ges, kissé misztikus mesés, 

biblikus jeleneteihez. E vál-
tozatos témák karakterének 
megfelelően, hol Swift felül-
ről 6zeanlélő, s gúnyosan ma-
ró Iróniájával pellengérezi 
kl az egymás ellen ostobán 
hadakozó emberkéket; hol 
pedig Gulácsy, a látnoki fes-
tő érzelmes nosztalgiája kap 
nála hangot, mellyel a soha 
meg nem valósulható, étei i-
kus létet ígérő képzeletbeli 
Nakonxipán után sóhajt . 
Alom és valóság, dráma és 
líra keveredik e tárlaton. Hol 
középkori ikonokra emlékez-
tető naiv együgyüségű te-
nyérnyi képecskéket látunk, 
mint a szomorkás tekintetű, 
de oly kedves Darázskirály-t; 
hol meg egész falat beborí-
tó rafinált modernségű nagy 
pannókat, mir.l az angyal ál-
tal megjelenített Géprepülés 
szombólumá-t. 

Sokszor olyan érzésünk tá-
mad e bizarr-kópek kö-
zött — melyek tömény alle-
gorizmusokkal az asszociáci-
ók végtelen sorát indí t ják el 
bennünk —, mintha egy el-
varázsolt kastélyban jár-
nánk-kelnénk, ahol a histo-
rizmus és a maiság, az ódon 
régiesség és a fel táratlan ú j 
kaleidószkópszerűen keve-
rednek. Tegyük tehát azt, 
amit ez esetben egyáltalán 
megtehetünk: bízzuk magun-
kat fenntartás nélkül e tehet-
séges f iatal művészre, hogy 
arra az időre, melyet alkotá-
sai között töltünk, az ő fu r -
csa biplánjával mi is elre-
pülhessünk — a festményeit 
és rajzai t oly pregnánsan él-
tető elem —, a költészet cso-
dálatos világa felé. Hisszük 
azt, hogy e fantáziát szabad-
jára engedő súlytalan tér 
megismerése után, mégin-
kább megvethetjük majd lá-
bunkat a mi emberkéz által 
megművelt, széppé tett, va-
lós örömöket, s boldogságot 
nyúj tó földünkön. 

Szeles Zoltán 

A mezőgazdasági 
szakmunkásképzés ügyében 

A korszerű mezőgazdaság 
í elképzelhetetlen a jól kép-
| zett szakmunkások nélkül. 
Ma már egész sorát lehet 

| felsorolni a mezőgazdasági 
i szakmáknak, kezdve az ál-
i lat tenyésztéstől a növényvé-
i dő gépészetig, a zöldségter-
meléstől a méhészetig. A 14 

I —IV éves falusi fiúk és lá-
l nfol : több mint 13 megbe-
jcsüll szakma közül váloszt-
j hatnák, s bármely tsz-szel 
j köthetnek szerződést aárom-
j évi tanulmányi időszakra. 

Q Hetvenen otthagyták 
A járási tanács mezőgaz-

. d&sági osztálya már tavaly is 
j a i r a törekedett, hogy minél 
I torta fiatal szerezzen rnező-
| gazdasági szakképesítést, 
i Több mint 150 ílat il szerző-
Idött tani/lónak a tsz-ekbe, 
I élve azokkal az előnyökkel, 
a t - iveket biztosít*.,ak nc-
k 'k a t a n u l m á m ; i d ' alatt. 
y>m utolsósort) ez az is lat-
ba esik, hogy mos' már ott-
hon, ki-ki a salat falujában 
is tanulhat szakmai, nem 
kéli érte a városba fáradoz-
ni. bejárni vagy beköltözni. 

Vannak sajnos tsz-veze-
tők, akik bár mindig pa-
naszkodnak, hogy gazdasá-
g ikban sok az idős férfi cs 
nő. ugyanakkor a kisujjukat 
sem mozdítják rr.eg azért, 
hogy tanulóik fejlődjenek, 

jól érezzék mae cknt a tsz-
be n. A tavaly leszerződöd 
több mint 150 tanulóból 10-
en hagyták ott a tsz-eket a 
mostoha bánásmód miatt. 
Eli vándorlásukhoz persze 
hozzájárult némely szillő 
maradi felfogása ls. az a 
nézet, hogy a gyereke a vá-
rosban keressen munkát, s 
ne maradjon meg föld 
mellett. Az ilyen felfogással 
is számolva jobban a sarkuk-
ra kellett volna állniuk a 
tsz-élnököknek, agronómu-
soknak és brigádvezetűknek 
azért, hogy a fiatalokat 
megtartsák választott szak-
májuk mellet. 

Sövényházán a Pirosrózsa 
Tsz-ből 12, a kisteleki Új 
Élet Tsz-ből 5, a rúzsai 
Népszabadság Tsz-ből 11, az 
ásolthalmi Szabadságharcos 
Tsz-ből 4, a tápéi Tisza táj-
ból pedig 5 tanuló ment el, 
pedig esak tavaly kötöttek 
szerződést. A példákat sorol-
ta.tnánk tovább. 

^ Kire bízzák őket? 
Olyan isz sajnos alig ta-

lálható, ahol példamutatóan 
foglalkoztak volna a tanu-
lókkal. Nem eieg csak be-
osztani őket a munkára, s 
kifizetni a járandósagukat, 
valamint fez I f i tavaszig vár-
r i rá juk, amíg visszajönnek 
az iskolábol. A tanulókkal 

/ V. Kőszegi I fjűsági Napok 
A lassan hagyománnyá vá-

ló kőszegi napokat idén jú-
nius 4. és 16-a között ren-
dezi meg a kőszegi KISZ vá-
rosi bizottság. Az elmúlt 
éveknél gazdagabb program 
vár ja az ország különböző tá-
jairól és külföldről érkező 
fiatalokat. Az első napon ün-
nepélyes ifjúsági nagygyűlést 
rendeznek. Június 7-én a 
KISZ Központi Művészegyüt-
tesé. a Rajkó-zérekar és a 
Modern Táncstúdió táncos-
párjai szórakoztatják az if-
júságot. 

Június 9-én az Aramyfej 
című magyar—amerikai 
kooprodukclós film ősbemu-
tatójával és ankétjával zár-
ják a filmnapot, ahol dél-
előtt az úttörőknek, délután 
a KlSZ-fia^aloknak vetíte-
nek filmeket. Megtartják jú-
nius 10-én a hagyományos 
fiatal textiles .műszakiak ta-
lálkozóját is. A 12-i program 
egyik érdekessége lesz az 
ISZM Kupáért folyó szelle-
mi vetélkedő. Június 13-án a 
sportolók mérkőznek egymás-
sal, röplabdában, kézilabdá-
ban, asztaliteniszben. Kispá-
lyás labdarúgó-mérkőzést is 
rendeznek, amin külföldiek 
is részt vesznek. Tizenharma-
dikán tar t ják meg a Nemzet-
közi Röplabda Tornát is. A 
gazdag sportprogram után az 
ifjúsági tánczenekarok bemu-
tatóin találnak majd felfris-
sülést a szurkolásban elfá-
radt fiatalok. Június 14-én 
fejeződik be az egyhetes kő-
szegi ünnepség. Ezen a napon 

; táncbemutatók, vidám műso-
! rok szórakoztatják a fiatalo-
kat, s este színpompás tűzi-
játékkal búcsúznak a vendé-

i gektől: Viszontlátásra, 1905-
j ben! 

A rendező bizottság tíz-

ezer határövezeti belépésre 
jogosító engedéllyel ellátott 
meghívót bocsátott kl, ame-
lyek a KISZ-bizottságoknál 
és az Idegenforgalmi hivata-
lokban igényelhetők. Az ér-
kező csoportok szállásáról, a 
kőszegi idegenforgalmi ki-
rendeltség gondoskodik, elő-
zetes jelentkezés alapján. 

vaió törődés ott kezdődik, 
hogy kire biuzak a szakkép 
zésüket. Csengelén az 
Aranykalász Tsz-ben Varga 
Terenc föugronómus gond-
jaira voltak bízva a tanulók 
akik közül egyetlen egy sem 
hagyta ott a gazdaságot. 
Kezdettől fogva szorgalma-
san dolgoznak es tunolnak. 
mert lát ják, hogy becsület-
tel foglalkoznak vclü.:, s a 
munká jukra számítanak. 

Asotthalmon viszont már 
a szerződétkötéskor hibázlak 
a t.sz vezetői, amikor üntö-
zer.es növénytermesztő f é -
póf/ tanulónak szerződtetlek 
Untatokat, holtot a tsz-bci 
— mivel nincs vizük — 
aligha öntözhetnek valaha 
is. 

Az előbbi és az utóbbi két 
példa elég magyarázat a r -
ra, hogy miképpen kell és 
hogyan nem szabad a me-
zőgazdasági tanulók ügyével 
fogalalkozni. 

@ Összefogni 
a siker érdekében 

A szakmunkásképzést a 
jövőben jobban figyelemmel 
kell kísérnie a járási tanács 
mezőgazdasági osztályának. 
Ezt az ls indokolja, hogy az 
idén 400 tanulót kell szer-
ződtetniük a szegedi járás 

• tsz-einek. Ennek sikere ér-
dekélten össze kell fogniuk 
a községi tanácsoknak, a he . 
ly; pártszervezeteknek, tsz-
eknek és az általánou isxo-
lák igazgatóinak. * Tanács-
adásukkal segítsék a fiatalo-
kat a pályaválasztásban, s 
ennek fontosságáról ejtsenek 
szót a szülőkkel is. Csak a 
komoly összefogás regithet 
abban, hogy tsz-eink tagsága 
felfrissüljön az elkövetke-
zendő években a fiatal szak-
munkásak százaival. F. 

Megjelent 
a „Háztáji Kézikönyv" 

A Földművelésügyi Minisz-
tériumban és a Szövetkezetek 
Országos Szövetsége kezde-
ményezésére az ország min-
den községében részletes In-
tézkedési terv készül a ház-
táji gazdaságok növényter-
mesztési és állattenyésztési 
lehetőségeinek kihasználásá-
ra. A tervek készítésének es 
végrehajtásának részesei és 
egyben felelősei ls n földmű-
vesszövetkezetek. E munka 
elősegítése érdekében a Szö-
vetkezetek Országos Szövet-
sége fölmérte a háztáji gaz-
daságok lehetőségeinek ki-
használásához szükséges esz-
közöket, az ezzel kapcsolatos 
jó tapasztalatokat. Az össze-
gyűjtött hasznos és gazdag 
anyag "Kézikönyv a háztáji 
és kisegítő gazdaságok termé-
lésének elősegítésére* cím-
mel nyomtatásban ls megje-
lent. A kézikönw melléklet-
bon közli a háztáli gazdasá-
gok termelését érintő legfon-
tosabb rendeleteket ls. (MTI) 

Elítélték 
a garázdálkodó! 

Visszaesőként elkövetett 
hivatalos személy elleni 
erőszak miatt egy év és két-
hónapl szabadságvesztésre, 
valamint kényszerelvonó kú-
rára ítélte a Csongrád me-
gyei bíróság Schultz István. 
53 éves többszörösen bünte-
tett. állandó lakás nélküli 
személyt. 1964 január 12-én 
szabadult a börtönből, első 
út ja a Gulyáscsárdába veze-
tett, itt nagyobb mennyiségű 
szeszt fogyasztott el, majd 
újdonsült ismerőseivel foly-
tatta uz italozást a piacon. 
Ugyancsak ezen a napon 1 
óra körül Szegeden a Bo-
szorkánykonyhába ment, s 
itt garázda módon viselke-
dett. A vendégek rendőrt 
hfvtak, akiknek többszöri 
felszólítására sem hagyta el 
a Boszorkánykonyhát Schultz 
István, sőt széket ragadva a 
rendőrökre támadt. 

I akberen "ezési kiállítás nyílt 
Szegeden 

A Royal Szálló földszinti 
termében lakberendezési ki-
állítást rendezett a Dél-
magyarorszájil Textil és Fel-
sőruházati Nagykereskedelmi 
Vállalat. Tegnap, kedden 
délután 3 órakor a kis- és 
nagykereskedelmi vállalatok 
képviselői, valamint nagyszá-
mú érdeklődő jelenlétében 
nyitotta meg a kiállítást dr. 
Sándor János, a textilnagy-
kereskedelmi vállalat igaz-
gatója. Megjelent Balogh Ist-
ván, a városi párt-végrehaj-
tóbizottság tagja, az ipari 
osztály vezetője, valamint-
Mison Gusztáv, az I. kerüle-
ti tanács végrehajtó bizott-
ságának elnöke. 

A Royal Szálló nagyterme 
— mely évek óta a vas-
műszaki Nagyker. raktára 
volt — végre megnyílt a 
nagyközönség előtt. A kiál-
lítás rendezői a korszerű la-

káskultúrához kívánnak se-
gítséget nyújtani a szegedi-
eknek, ízlésesen mutatva bé 
annak fontos kellékeit, a la-
kástextiliát. Ma már törek-
vés, hogy otthonainkat cél-
szerűen rendezzük be. A ba-
rátságos otthon egyik leg-
fontosabb kelléke a szőnyeg, 
melyet a lakás méreteihez, s 
a bútorokhoz kell megvá-
lasztani. A kiállításon min-
denki kiválaszthatja a leg-
megfelelőbbet. 

A praktikus berendezéshez 
tartozik a bútorszövet. A há-
ziasszony a kárpitozott ú j bú-
toralt ügyesen, huzattal vé-
di, a kopottabbat pedig ez-
zel díszíti. A bútorszövet 
kedves színfoltja a lakásnak, 
ha jól választjuk meg. Vala-
mennyi bútortípushoz talál-
hatunk a kiállításon szövetet 
és vásznat 

A tavalyi Budapesti Ipari 
Vásáron még csalt csodáltuk 
a szép színes klöpli- és gal-
lonfüggünyöket. Ezen a kiál-
lításon arról győződhettünk 
meg, hogy a kereskedelem 
nagy választékot rendelt eb-
ből a keresett cikkből. 

A heverők kiegészítői a 
falvédő szőnyegek. Ultramo-
dern mintáival a kiállítás fel-
tűnő darabjaihoz tartoznak 
ezek. 

Nehéz lenne felsorolni a 
bemutatott, a háztartásokban 
szinte nélkülözhetetlen textí-
liákat, azonban a kiállításon 
a szegedlek saját szemükkel 
lá that ják valamennyit. A lá-
togatóknak hasznos tanácsot 
ls adnak a lakástextília meg-
választásához. 

A kiállítás május 2-ig tar t 
nyitva. 

Építőipari 

technikust 
sürgés felvételre keresünk 
kivitelezési es előkészíté-
si munkára . Jelentkezés 
szobin vagy iráeben 
Csongrád megyei Tatarozó 
és Építő Vállalat, Hódme-
zővásárhely. Tanácsköztár-
sasás tér 50. H. 65416 

Kocsi-
kfsérfiket 
éa raktári dolgozókat fel-

vesz a FŰSZERT szegedi 

fiókja. Felső Tisza-part is. 
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Életbiztosítás, 
ha lesetbistosítás 
TAMASZABAJBATV: 

A kiállítás egy részlete. 

A Biztosítási ée Önsegélyző Csoport nagy összegű élet-

én balesetbiztosítást nyújt tagjainak. 
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